令和２年２月２８日

保護者 様

喜多方市立豊川小学校長 佐藤 和暁

新型コロナウィルスへの感染対策に伴う休校措置について（連絡）

早速ですが，標記の件について，内閣総理大臣の要請，福島県教育委員会の通知を踏まえ，喜多方

市教育委員会より，喜多方市内の小・中学校は，３月４日（水）～３月２３日（月）まで休校とする旨の連

絡が入りましたのでお知らせいたします。（年度末，年度始休業をあわせると４月５日（日）まで休業）

つきましては，取り急ぎ下記の点についてお知らせいたします。何とぞ状況をご理解いただき，ご協力

をお願いいたします。

また，今後の各種対応や予定していた学校行事等につきましては，喜多方市教育委員会からの通知

等を踏まえながら，校内及び近隣校とも連絡を取りながら調整・検討していく予定ですので，見通しがつ

き次第別途お知らせいたしますことを申し添えます。

記

○ ３月３日（火）までは，先にお知らせした感染症予防対応を継続して実施しながら，通常通りの教育

活動を行います。ただし，各教科等の学習進度確保を優先した対応を行いますので，時間割変更が

生じることがあります。各担任より児童を通して連絡します。

○ ３月３日（火）に予定されている「６年生を送る会」等につきましては，時間短縮，感染予防等の対

応を行った上で実施する予定です。

○ ３月６日（金）に予定されていた「学年末懇談会」等につきましては，中止いたします。なお，学級会

計監査につきましては，後日学級担任等よりあらためて連絡します。

○ 児童の各種私物等については，３月２日（月）～３日（火）にかけてある程度計画的に持ち帰るよ

う，担任より指示いたしますので，必要に応じて紙袋等の準備をお願いします。

なお，全て持ち帰る事が難しい場合も考えられますので，保護者の方等に学校に取りに来ていた

だく事も可能です。その場合は，事前の連絡をお願いします。

○ 休校期間中の過ごし方等につきましては，学校でもある程度の指導はいたしますが，社会的な状

況を十分に見通すことが出来ないので，各家庭での指導・管理等をお願いするようになります。

また，学習に関する課題等は，学校で可能な範囲で準備いたします。

なお，学習内容を全て指導していない状況ではありますが（約２週間分の指導内容），購入したワ

ークブック等につきましても，児童へ配付いたします。（配付日等については調整中）

○ 卒業式や通知表配付等につきましては，市内各校，近隣校との連携を図りながら調整中です。

３月４日（水）以降の連絡になる可能性もありますが，決まり次第お知らせしますのでお待ちください。

○ 今後，学校からの連絡方法につきましては，次の通りといたします。

・ 文書配付→３月３日（火）までに決定した連絡等

・ 安心，安全メール→文字数等に限りがあるので，簡易的な連絡

・ 学校ポータルサイト：豊川小学校→ある程度まとまった連絡，文書へのリンクを張る場合もあり。

・ 電話→個別の連絡等が必要な場合

※ 今回の措置・対応等はあくまでも現時点での対応となります。これまでに例がないので，不明

な点や不十分な点が生じる可能性もあります。お気づきの点等がありましたら，お知らせください。

可能な範囲での対応とはなりますが検討・調整の参考とさせていただきます。